

همه چیز باید به سمت اقتصاد بازار برود

صفحه ۲

وزیر امور خارجه مطرح کرد: مولدسازی ساختمان‌های ایران در خارج کشور

فارس - حسین امیر عبداللہیان، وزیر امور خارجه با حضور در دیوان محاسبات کشور با سیداحمدرضا دستغیب، رئیس کل این نهاد نظارتی دیدار و گفت‌وگو کرد. امیر عبداللہیان در این...



لیلا غضنفری

ghazanfari@sobhannews.ir

باخت!



شیوه سنتی کشت، بی‌برنامه‌گی در تنظیم بازار و نبود الگوی کشت صحیح و صنایع تبدیلی، لیموترش، گوجه‌فرنگی و هندوانه را به‌عنوان محصولات آب بر زمین گیر کرده است. گوجه‌فرنگی کیلویی ۳ هزار و ۵۰۰ تومان از کشاورز خریداری می‌شود، اما کیلویی حدود ۱۵ هزار تومان و رب گوجه کیلویی ۵۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. این اختلاف قیمت به جیب چه کسانی می‌رود؟ اقدام دیر هنگام در تنظیم بازار محصولات کشاورزی و کالاهای ضروری مردم، یک چالش سریالی است که هر ساله برای پیاز، سیب‌زمینی، گوجه و لیمو و هندونه یا هر محصول دیگری تکرار می‌شود. محصول لیمو که باید در ابتدای تیر برداشت و به بازار عرضه می‌شد، اکنون در میانه مرداد هنوز روی درختان باقی مانده و در حال فاسد شدن است. این محصول در زمان نوبرانه با قیمت کیلویی ۱۵۰ هزار تومان به بازار آمد و زمانی که به کیلویی ۸۰ تا ۹۰ هزار تومان رسید، بار این محصول در بازار کمیاب شد. این وضعیت بفرنج برای محصول گوجه که نسبت به سال گذشته تولیدش کاهش یافته نیز اتفاق افتاده است. در حال حاضر هر کیلو گوجه از ۳ هزار و ۵۰۰ تومان خریداری می‌شود، در حالی که همین محصول در بازار کیلویی ۱۵ هزار تومان و رب گوجه آن حدود ۵۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. کشاورزان همچنان در انتظار اجرای صحیح الگوی کشت و آمایش سرزمین از سوی دولت‌ها هستند و دیگر هیچ بهانه‌ای را نمی‌پذیرند چراکه هر ساله در زمان کشت محصول دستمزد زحمت‌شان فقط به جیب دلان و واسطه‌ها می‌رود. سریال تکراری فراوانی با کاهش تولید محصولات کشاورزی در سایه نبود برنامه و اقدام دیر هنگام در تنظیم بازار این محصولات، هر ساله برای کشاورزان و مردم به اجرا درمی‌آید. این سریال پرغصه مربوط به این دولت و آن دولت نمی‌شود. متأسفانه متولیان تولید محصولات کشاورزی همواره در حال غافلگیری هستند؛ چه زمانی که تولید محصولی فراوان است و چه زمانی که با کاهش تولید مواجهیم. تا زمانی که دولت‌ها در اجرای قانون آمایش سرزمین و اصلاح الگوی کشت اهتمام نکنند، در به همین پاشنه می‌چرخد و کشور چهار فصل ایران با فراوانی گونه‌های کشاورزی فقط در جا می‌زند و نمی‌تواند بازارهای صادراتی خود را توسعه دهد.

فرمانده کل سپاه: دشمن می‌خواست ما را تحریم کند، اما به قدرت رسیدیم

ایرنا- سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه در یازدهمین آیین الحاق سامانه‌ها و تجهیزات جدید به نیروی دریایی سپاه با بیان اینکه امروز و در امتداد ۴۵ سال گذشته برای ما یک روز خاطره‌انگیز و...



رئیس قوه قضاییه: کسی نمی‌داند در پشت پرده رسیدگی به پرونده‌های قطور، چه تلاشی‌هایی می‌شود

جنت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای با حضور در محل تصویربرداری مجموعه تلویزیونی «بازپرس»، ضمن بازدید از پشت صحنه و مراحل مختلف تولید این...



در ۲ ماه نخست امسال!

۱۹۴ واحد تولیدی را کد احیا شد

فارس بدون افزایش ظرفیت

صفحه ۳



نماینده مردم شهرستان‌های شیراز و زرگان در مجلس:
دولت لایحه همسان‌سازی حقوق و دستمزد را به مجلس بیاورد



رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس خبر داد:
افزایش ۳۰ درصدی صادرات محصولات کشاورزی از فارس



رئیس بسیج رسانه استان فارس:
اصحاب رسانه هدایتگران جامعه هستند



استاندار فارس:
خبرنگاران همواره در گوران حوادث حضور دارند

وزیر کشور:

قانون جدید انتخابات محدودیتی برای مشارکت ایجاد نمی‌کند

ایسنا، احمد وحیدی، وزیر کشور درباره انتقادات برخی فعالان سیاسی از قانون جدید انتخابات مجلس مبنی بر محدودشدن مشارکت، اظهار کرد: نه ما چنین برداشتی نداریم که این قانون مشارکت را محدود می‌کند چون در این قانون در حوزه مشارکت، ممنوعیت و محدودیتی ایجاد نشده است.

وی در پاسخ به انتقاد برخی مبنی بر این که نظارت شورای نگهبان بر اساس قانون افزایش یافته است، افزود: نظارت جدیدی بر نظارت‌های شورای نگهبان ایجاد نشده است. نظارت شورای نگهبان از اول بوده و الان هم مثل گذشته وجود دارد. وزیر کشور تأکید کرد: قانون جدید انتخابات مجلس شورای اسلامی حتما محدودیتی برای مشارکت ایجاد نکرده است و با شرایطی که پیش خواهد آمد، شاهد مشارکت بیشتر مردم خواهیم بود.

متولدين ۱۳۸۴ برای حضور درربعين نیازی به مجوز خروج از کشور ندارند

تسنیم، سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: مشمولان متولد سال ۱۳۸۴ که مشتاق به شرکت در مراسم اربعین حسینی هستند در ماه‌های محرم و صفر یعنی از ابتدای مرداد ماه تا ۲۵ شهریور ماه می‌توانند بدون نیاز به دریافت مجوز خروج از کشور از وظیفه عمومی، در این مراسم معنوی شرکت کنند این دسته از افراد برای دریافت گذرنامه باید به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس+۱) مراجعه کنند.

برخورد نامناسب با ارباب رجوع از آفت‌های مهم ادارات است

باشگاه خبرنگاران، رئیس دیوان عدالت اداری گفت: برخورد نامناسب با ارباب رجوع از آفت‌های مهم ادارات است و نباید تبعیض و تفاوت بین مراجعان قائل شد. حجت الاسلام والمسلمین حکمت‌علی مظفری، در نشست هم‌اندیشی با منشی‌های شعبه دیوان عدالت اداری با اشاره به اینکه کار باید به خاطر مردم و جلب رضایت خداوند باشد، گفت: از نظر آموزه‌های قرآن، کار برای رضای خدا آثار بسیاری دارد که شامل آثار «دنوی، اخروی، مادی و معنوی» است که قطعاً اثر وضعی در زندگی ما دارد و با باز کردن گره از مشکلات مردم، در جایی نیز گره از کار ما باز خواهد شد. حجت الاسلام والمسلمین مظفری با تأکید بر ضرورت تکریم ارباب رجوع و ضرورت پرهیز از تبعیض بین مردم، تصریح کرد: برخورد نامناسب با ارباب رجوع از آفت‌های مهم ادارات است که توصیه جدی به رعایت آن دارم و بین هیچ کدام از مراجعان نباید تبعیض و تفاوت قائل شود و همه به یک میزان باید مورد تکریم قرار بگیرند. رئیس دیوان عدالت اداری استفاده از همه ظرفیت‌های قانونی برای تقویت منابع انسانی را امری ضروری دانست و گفت: مهم‌ترین و حیاتی‌ترین دارایی هر سازمان، نیروی انسانی آن مجموعه است.

رئیس‌جمهور در جلسه شورای اجتماعی:

باید مسئله حاشیه‌نشینی را جدی بگیریم



جدا از منابع و اعتبارات عمومی آنها نیست، یادآور شد: همه از جمله آموزش و پرورش، صداوسیما، سازمان زندان‌ها و دستگاه‌های مشابه باید رفع آسیب‌های اجتماعی را در متن همه برنامه‌هایشان دنبال کنند و سازمان برنامه و بودجه هم موظف است نحوه هزینه‌کرد

قائم مقام سازمان بازرسی کل کشور:

سراغ بانک‌هایی بروید که با زد و بند به افراد خاص تسهیلات داده‌اند

کلیه بانک‌های کشور و از جمله بانک‌های خصوصی به استناد اصل ۱۷۴ قانون اساسی که نظارت بر اجرای صحیح مقررات و حسن جریان امور به عهده این سازمان گذاشته است و همچنین ماده دو قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور که عنوان می‌کند دستگاه‌هایی که تمام یا قسمتی از سرمایه یا سهام آنها متعلق به دولت است یا دولت به نحوی از انحاء نظارت و یا کمک می‌کند و یا دولت به ماده ۶۴ آیین‌نامه اجرایی این سازمان که تشخیص شمول یا عدم شمول دستگاه‌های بازرسی بر عهده رئیس سازمان گذاشته است شمول نظارت قانون سازمان بازرسی کل کشور هستند و در صورت استنکاف از اعمال نظارت سازمان بازرسی در اجرای ماده ۸ قانون این سازمان به منظور تعقیب کیفری به مراجع قضایی معرفی شود.

رحمانیان از بازرسان امور بانک و بیمه خواست بر روی موضوعات کلان و اساسی و تسهیلات بزرگ دریافتی که در محل غیرمجاز آن هزینه شده و کسانی که به تعهدات ارزی عمل نکرده، تمرکز کنند زیرا اگر مشکلات بانکی حل شود بسیاری از چالش‌های حوزه اقتصادی مرتفع خواهد شد.

سراغ سرمنشاهای فساد بروید

دانش افزایی و استفاده از ظرفیت‌های افراد صاحب نظر در این حوزه موضوع دیگری بود که قائم مقام سازمان بازرسی کل کشور خواستار توجه به آن شد و گفت: یکی از معجزه‌های کار سازمان بازرسی کل کشور پیشگیری است به همین دلیل باید با ارایه پیشنهادات و پیگیری‌ها زمینه و بستری‌ها فساد را از بین برد.

وی به بازرسان امور بانک و بیمه توصیه کرد که با تمرکز بر اقدامات پیشگیرانه سراغ سرمنشاهای فساد بروند.

سرپرست معاونت امور اقتصادی سازمان بازرسی کل کشور همچنین بر راه اندازی بانک اطلاعاتی نیروهای توانمند و متخصص در این حوزه تأکید کرد و گفت: می‌توان با این اقدام از افراد توانمند برای همکاری با سازمان بازرسی استفاده برد.

رحمانیان گفت: سازمان بازرسی باید به گونه‌ای رفتار کند که دستگاه‌ها مدام سایه نظارت را بالای سرشان احساس کنند.

ایسنا، سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در جلسه شورای اجتماعی کشور اظهار کرد: اگر شورای اجتماعی کشور مشمول نظارت قانون معمول کار کند، کار به جایی نمی‌رسد. این شورا باید به صورت چابک خود را تعریف کند و اگر سازمان خود را پهن کند درگیر کار سازمانی، تشکیلات و حقوق و دستمزد خواهد شد و دیگر به ماموریت اصلی خود که رفع آسیب‌های اجتماعی است کمتر توجه خواهد شد.

وی در ادامه گفت: زمان گزارش دادن به شورای اجتماعی از سوی دستگاه‌ها باید بسیار محدود باشد تا این سازمان بتواند رصد بهنگام کند و ببیند دستگاه‌ها نسبت به انجام وظیفه‌شان چگونه عمل کرده‌اند و اگر آن‌چنان که باید عمل نمی‌کنند، مشخص شود مشکلشان چیست.

رئیس قوه مجریه اضافه کرد: حضور افراد اصلی یا افرادی که صاحب اختیار باشند در جلسات بسیار ضرورت دارد. رئیسی با بیان اینکه بودجه دستگاه‌های مسئول برای رفع آسیب‌های اجتماعی بودجه‌ای

۴۶ درصد برق کشور را کولرها مصرف می‌کنند

تسنیم، مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق اظهار داشت: با توجه به افزایش شدید دمای هوا برای روزهای چهارشنبه و پنجشنبه پیش‌بینی نیاز مصرف ۷۳ هزار مگاواتی دانشتیم و همکاران مسا برای تأمین این میزان آمادگی لازم را داشتند که در چهارشنبه نیاز مصرف برق به ۷۲ هزار و ۴۱۵ مگاوات و در پنجشنبه نیز به ۷۱ هزار و ۸۰۶ مگاوات رسید.

وی افزود: ۳۲ هزار مگاوات از مصرف برق کشور در زمان اوج بار مربوط به استفاده از وسایل سرمایشی و کولرهاست که این یعنی از هر ۴ نیروگاه کشور ۴ نیروگاه مشغول تولید برق برای کولرها و وسایل سرمایشی هستند. مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق تصریح کرد: رعایت دمای آسایش در کولرهای گازی تا ۲۵ درصد و استفاده از دور کند در کولرهای آبی تا ۵۰ درصد میزان مصرف برق این لوازم را کاهش می‌دهد.

وی ادامه داد: با توجه به روند کاهشی دما در هفته پیش‌رو پیش‌بینی می‌کند تا حدودی از میزان مصرف برق کشور کاسته شود. ۱۱ تا ۱۷ و ۲۰ تا ۲۳، ساعات اوج مصرف برق هستند، در بخش خانگی به مردم توصیه می‌شود از وسایل پر مصرف در این ساعات استفاده نکنند.

سخنگوی صنعت برق اذعان داشت: تا امروز، رکورد اوج مصرف امسال ۷۲ هزار و ۷۲۴ مگاوات بوده است که در مقایسه با سال ۱۴۰۰ که رکورد اوج مصرف ۶۷ هزار و ۲۰۰ مگاوات بود، فاصله معناداری دارد، در واقع بیش از ۵ هزار و ۵۰۰ مگاوات میزان تقاضای مصرف افزایش یافته است؛ با وجود این، تا این لحظه شبکه برق پایدار است و رشد میزان انرژی تحویلی به صنایع در دوره مدیریت مصرف در مقایسه پارسال بیش از ۱۳ درصد است و خوشبختانه در بخش خانگی نیز خاموشی نداریم.

وی افزود: در کشورهایی که قیمت برق واقعی است، در برخی ساعات قیمت را بسیار افزایش می‌دهند و در برخی از ساعات‌ها قیمت را اندک یا حتی رایگان می‌کنند و این سبب می‌شود که در ساعات اوج مصرف یک کاهش مصرف قابل‌ملاحظه‌ای داشته باشند؛ در ایران حدود ۴۰ درصد بیش از متوسط مصرف کشورها از انرژی استفاده می‌کنیم که عدد زیادی است.

اختیار استان‌ها برای تغییر ساعت آغاز به کار مدارس

ایسنا، به گفته معاون دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش، بر اساس آیین‌نامه‌های موجود، این اختیار به استان‌ها داده شده است تا با هماهنگی ستاد و با توجه به شرایطی که دارند ساعت شروع آغاز به کار مدرسه را تعیین کنند. احمدرضا دوراندیش در پاسخ به این سؤال که آیا تغییر در ساعت شروع به کار مدارس نیازمند مصوبه شورای عالی آموزش و پرورش نیست؟، اظهار کرد: تا جایی که من اطلاع دارم طبق آیین‌نامه‌ها این اختیار به استانها داده شده است تا با توجه به شرایطی که دارند ساعت شروع آغاز به کار مدرسه را تعیین کنند و با هماهنگی ستاد این شرایط اتفاق می‌افتد. برای مثال برخی استان‌ها که گرمای بیشتری دارند می‌توانند از این امکان استفاده کنند.